

**Lucrari de reparatie a
cabinetelor administrative 210 si
307 ale IP LT Stefan cel Mare**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie a cabinetelor administrative 210 si 307 ale IP LT Stefan cel Mare

Valoarea de deviz 308 425,37 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Cabinet 210				
		1.1.1. Tavan				
1	RpCO56C	Demontari: captuseli din gips-carton la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	8,00	23,75 23,75	190,00 190,00
2	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Tavan casetat cu structura ascunsă, placi 600x600 - tipul placilor va fi coordonat cu beneficiarul)	m2	24,80	434,25 209,00	10 769,30 5 183,20
		Total Tavan				10 959,30
		Inclusiv salariu				5 373,20
		1.1.2. Pereti si glafuri interioare				
3	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire si buciardare (nasecica)	m2	64,00	11,54 10,45	738,69 668,80
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrun" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	64,00	27,72 13,30	1 774,39 851,20
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2	64,00	155,31 115,90	9 940,15 7 417,60

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului.				
6	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) Ksal=5; Kmat si utilaj =10, gr. +10mm	m2	64,00	193,21 114,00	12 365,70 7 296,00
7	CK26D	Montarea coltarelor din aluminiu (din resurse se exclude: suruburi)	m	20,00	14,38 9,50	287,60 190,00
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	64,00	34,76 19,00	2 224,52 1 216,00
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	64,00	65,61 52,25	4 199,12 3 344,00
10	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	64,00	37,52 28,50	2 401,54 1 824,00
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	64,00	5,68 2,85	363,78 182,40
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea super lavabila LUCIOS, Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	64,00	110,61 52,25	7 078,91 3 344,00
		Total Pereti si glafuri interioare Inklusiv salariu				41 374,38 26 334,00
		1.1.3. Pardoseli				
13	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	20,40	24,80 23,75	505,92 484,50
14	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	25,00	46,74 43,70	1 168,40 1 092,50
15	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din	m2	25,00	23,00	575,00

1	2	3	4	5	6	7
		desumele din scindura, dulapi, etc			20,90	522,50
16	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare (molozi sub pardoseli)	m3	2,50	137,75 137,75	344,38 344,38
17	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (cimentoplast)	m3	3,75	2 433,70 427,50	9 126,39 1 603,13
18	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pardoseli (VR 150x150x4 - 1.25kg/m2)	kg	32,00	26,01 2,85	832,44 91,20
19	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	25,00	140,40 66,50	3 509,99 1 662,50
20	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (K=4, gr. +2 cm)	m2	25,00	93,44 45,60	2 336,12 1 140,00
21	CG36A	Pardoseli din placi laminat (Clasa 33, grosimea minima 10mm) montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de PVC h=80mm (Norma 0.90m/m2) si curatarea, in incaperi mai mare de 16 mp (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	25,00	413,58 123,50	10 339,44 3 087,50
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				28 738,07 10 028,20
		1.1.4. Tamplarie				
22	RpCO56A	Demontari: tamplarie din lemn (usi)	m2	1,65	39,90 39,90	65,83 65,83

1	2	3	4	5	6	7
23	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (pervaz interior)	m2	1,20	23,75 23,75	28,50 28,50
24	CK07A	Glafuri (pervaz interior din lemn) de 35 cm latime, montate la ferestre	m	3,30	332,63 30,40	1 097,67 100,32
25	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	1,40	155,33 95,00	217,46 133,00
		Total Tamplarie Inclusiv salariu				1 409,47 327,65
		1.1.5. Sistemul de incalzire				
26	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente (pentru efectuarea reparatiilor)	buc	2,00	11,40 11,40	22,80 22,80
27	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere (desfacerea colierelor la tevi pentru efectuarea reparatiilor)	buc	18,00	9,50 9,50	171,00 171,00
28	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv (radiator existent)	buc	2,00	203,64 190,00	407,29 380,00
29	IC40B	Bratara (colier cu garnitura de cauciuc) pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	18,00	43,10 26,60	775,89 478,80
		Total Sistemul de incalzire Inclusiv salariu				1 376,98 1 052,60
		1.1.6. Lucrari de constructii pentru electricitate				
30	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	5,00	5,70 5,70	28,50 28,50
31	RpEF23B	Demontari de corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe tuburi	buc	4,00	28,50 28,50	114,00 114,00

1	2	3	4	5	6	7
32	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	20,00	9,50 9,50	190,00 190,00
33	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	20,00	31,05 22,80	620,94 456,00
34	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp VVGng	m	50,00	51,40 32,30	2 569,79 1 615,00
35	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp VVGng	m	60,00	61,07 32,30	3 664,12 1 938,00
36	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 20 mm - Gofra	m	100,00	70,97 63,65	7 096,59 6 365,00
37	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,00	96,20 25,65	96,20 25,65
38	RpEE03A	Montarea prizelor constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	6,00	86,97 29,45	521,79 176,70
39	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat, tip 600x600 pentru 4 tuburi LED	buc	4,00	607,30 104,50	2 429,20 418,00
40	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: tuburi LED Philips CorePro (sau	buc	16,00	103,50 14,25	1 656,00 228,00

1	2	3	4	5	6	7
		similar) Putere min. 8W, 4000K, Indicele de redare a culorii (CRI) min. 80				
		Total Lucrari de constructii pentru electricitate Inklusiv salariu				18 987,13 11 554,85
		1.1.7. Lucrari diverse				
41	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	5,50	118,75 118,75	653,13 653,13
42	TsH92B	Incarcarea molozului in auto	t	5,50	105,45 105,45	579,98 579,98
43	TsI50C10	Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	5,50	347,29 0,00	1 910,08 0,00
		Total Lucrari diverse Inklusiv salariu				3 143,18 1 233,10
		Total Cabinet 210 Inklusiv salariu				105 988,51 55 903,61
		1.2. Cabinet 307				
		1.2.1. Tavan				
44	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Tavan casetat cu structura ascunsă, placi 600x600 - tipul placilor va fi coordonat cu beneficiarul)	m2	19,40	434,25 209,00	8 424,37 4 054,60
		Total Tavan Inklusiv salariu				8 424,37 4 054,60
		1.2.2. Pereti si glafuri interioare				
45	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire si buciardare (nasecica)	m2	39,80	11,54 10,45	459,37 415,91
46	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	10,20	402,57 242,25	4 106,20 2 470,95
47	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu	m2	39,80	27,72	1 103,45

1	2	3	4	5	6	7
		cuart "Betonogrunt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare			13,30	529,34
48	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	50,00	155,31 115,90	7 765,74 5 795,00
49	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=2, gr. -2mm pe gips-carton	m2	-10,20	61,44 45,60	-626,72 -465,12
50	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) Ksal=5; Kmat si utilaj =10, gr. +10mm	m2	39,80	193,21 114,00	7 689,92 4 537,20
51	CK26D	Montarea coltarelor din aluminiu (din resurse se exclude: suruburi)	m	20,00	14,38 9,50	287,60 190,00
52	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	42,00	34,76 19,00	1 459,84 798,00
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	50,00	65,61 52,25	3 280,56 2 612,50
54	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	50,00	37,52 28,50	1 876,20 1 425,00
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	50,00	5,68 2,85	284,20 142,50
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	50,00	110,61 52,25	5 530,40 2 612,50

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea super lavabila LUCIOS, Culoarea se va coordona cu beneficiarul)				
57	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla vopsita (300x300mm) - in resurse doar manopera si grila	buc	4,00	115,10 47,50	460,40 190,00
		Total Pereti si glafuri interioare Inclusiv salariu				33 677,16 21 253,78
		1.2.3. Pardoseli				
58	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	18,40	24,80 23,75	456,32 437,00
59	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	19,40	54,63 51,30	1 059,82 995,22
60	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Cuprinde: - curatarea stratului de suport de praf, murdarie, pete de grasime si bitum; - grunduirea stratului de suport; - dezaerare.)	m2	19,40	165,81 22,23	3 216,74 431,26
61	CG36A	Pardoseli din placi laminat (Clasa 33, grosimea minima 10mm) montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de PVC h=80mm (Norma 1.00m/m2) si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	19,40	417,62 123,50	8 101,78 2 395,90
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				12 834,66 4 259,38
		1.2.4. Tamplarie				
62	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (pervaz interior)	m2	1,20	23,75 23,75	28,50 28,50
63	CK07A	Glafuri (pervaz interior din lemn) de 35 cm latime, montate la ferestre	m	3,30	332,63 30,40	1 097,67 100,32
64	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe tamplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	1,40	155,33 95,00	217,46 133,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tamplarie Inclusiv salariu				1 343,63 261,82
		1.2.5. Sistemul de incalzire				
65	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente (pentru efectuarea reparatiilor)	buc	2,00	11,40 11,40	22,80 22,80
66	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere (desfacerea colierelor la tevi pentru efectuarea reparatiilor)	buc	16,00	9,50 9,50	152,00 152,00
67	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv (radiator existent)	buc	2,00	203,64 190,00	407,29 380,00
68	IC40B	Bratara (colier cu garnitura de cauciuc) pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	16,00	43,10 26,60	689,68 425,60
		Total Sistemul de incalzire Inclusiv salariu				1 271,77 980,40
		1.2.6. Lucrari de constructii pentru electricitate				
69	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	4,00	5,70 5,70	22,80 22,80
70	RpEF23B	Demontari de corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe tuburi	buc	4,00	28,50 28,50	114,00 114,00
71	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	15,00	9,50 9,50	142,50 142,50
72	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	15,00	31,05 22,80	465,70 342,00
73	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izotatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1	m	50,00	51,40 32,30	2 569,79 1 615,00

1	2	3	4	5	6	7
		kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp VVGng				
74	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp VVGng	m	60,00	61,07 32,30	3 664,12 1 938,00
75	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul 20 mm - Gofra	m	100,00	70,97 63,65	7 096,59 6 365,00
76	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,00	96,20 25,65	96,20 25,65
77	RpEE03A	Montarea prizelor constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	5,00	86,97 29,45	434,83 147,25
78	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat, tip 600x600 pentru 4 tuburi LED	buc	4,00	607,30 104,50	2 429,20 418,00
79	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: tuburi LED Philips CorePro (sau similar) Putere min. 8W, 4000K, Indicele de redare a culorii (CRI) min. 80	buc	16,00	103,50 14,25	1 656,00 228,00
		Total Lucrari de constructii pentru electricitate Inklusiv salariu				18 691,73 11 358,20
		1.2.7. Lucrari diverse				
80	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe	t	1,00	118,75 118,75	118,75 118,75

1	2	3	4	5	6	7
		orizontala)				
81	TsH92B	Incarcarea molozului in auto	t	1,00	105,45 105,45	105,45 105,45
82	TsI50C10	Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	1,00	347,28 0,00	347,28 0,00
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				571,48 224,20
		Total Cabinet 307 Inclusiv salariu				76 814,80 42 392,38
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				182 803,30 98 295,99

		Total	lei	182 803,30
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	23 591,04
		Cheltuieli de transport	7,00 %	5 372,28
		Cheltuieli de regie	14,50 %	30 706,16
		Beneficiu de deviz	6,00 %	14 548,37
		Total	100,00 +	257 021,14
		TVA	20,00 %	51 404,23
		Total deviz: Inclisiv salariu		308 425,37 98 295,99

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
cabinetelor administrative 210 si
307 ale IP LT Stefan cel Mare**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
**Lucrari de reparatie a cabinetelor administrative 210 si 307 ale IP LT Stefan cel
Mare**

Valoarea de deviz 308 425,37 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,51	95,00	48,45
2.	7122050013400	Zidar	h-om	27,98	95,00	2 658,10
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	74,10	95,00	7 039,50
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	258,744	95,00	24 580,68
5.	7123010010200	Betonist	h-om	14,438	95,00	1 371,563
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,80	95,00	76,00
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,625	95,00	154,375
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	29,54	95,00	2 806,262
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	69,454	95,00	6 598,13
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	17,52	95,00	1 664,40
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	3,88	95,00	368,60
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	232,79	95,00	22 115,05
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	68,92	95,00	6 547,40
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	14,532	95,00	1 380,54
15.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	11,418	95,00	1 084,71
16.	7422010060100	Timplar	h-om	121,216	95,00	11 515,567
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,104	95,00	1 054,88
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	68,029	95,00	6 462,802
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,095	95,00	768,977
Total manopera						98 295,99

Materiale:

1.	1111000100024	Interruptor manual	buc	2,02	65,00	131,30
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	47,086	15,00	706,293
3.	1111131501	Tuburi LED Philips CorePro (sau similar) Putere min. 8W, 4000K, Indicele de redare a culorii (CRI) min. 80	buc	33,60	85,00	2 856,00
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,768	650,00	1 148,875
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,905	5,20	30,706
6.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,12	87,36	10,483
7.	2010237318750	Distantieri	buc	9,60	0,52	4,992
8.	2030112	Pervaz interior din lemn 350mm	m	6,60	300,00	1 980,00
9.	2030122 67	Plinte din PVC h=80mm	m	42,319	40,00	1 692,76
10.	2051142950700	Dibluri	buc	38,00	0,62	23,712
11.	2320166200729	Parchetin	l	1,235	31,20	38,532
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	17,10	17,68	302,328
13.	243011610	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	45,60	140,00	6 384,00

		(Vopsea super lavabila LUCIOS)				
14.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,504	150,00	75,60
15.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,24	62,40	14,976
16.	24302	Grund cu cuar "Betonogrun"	kg	43,077	34,32	1 478,403
17.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,336	150,00	50,40
18.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,755	30,06	52,739
19.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,476	58,55	27,871
20.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,336	27,46	9,225
21.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	15,90	17,00	270,364
22.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	1,60	3,12	4,992
23.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	34,00	0,62	21,216
24.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	116,60	12,00	1 399,20
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	540,00	3,20	1 728,00
26.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	298,304	9,00	2 684,737
27.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	67,135	3,80	255,113
28.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 269,128	3,80	8 622,686
29.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	56,202	18,00	1 011,636
30.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	120,259	12,50	1 503,233
31.	2661122820	Tub flexibil gofra d.20	m	224,40	6,50	1 458,60
32.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	3,57	175,00	624,75
33.	266310210000	Cimentoplast	m3	3,882	1 750,00	6 793,85
34.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,375	0,00	0,00
35.	2670112233	Placi din laminat cl. 33 gr. 10 mm	m2	47,086	220,00	10 358,964
36.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	59,72	3,64	217,381
37.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,16	20,28	3,245
38.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	46,41	210,00	9 746,10
39.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,32	24,96	7,987
40.	2743123	Cornier din aluminiu	m	40,00	3,38	135,20
41.	2746167335101	Priza	buc	11,22	49,92	560,102
42.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	119,90	1,04	124,696
43.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	13,00	4,68	60,84
44.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	57,75	4,68	270,27
45.	281123633	Grila ventilatie 300x300mm	buc	4,00	67,60	270,40
46.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,90	24,96	47,424
47.	2822115708000	Element de sustinere	buc	27,54	4,99	137,48
48.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	9,18	58,97	541,326
49.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	4,08	35,54	144,99
50.	2873122004100	Plase sudate	kg	32,32	22,00	711,04
51.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	489,60	0,26	127,296
52.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	285,60	0,21	59,405
53.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	16,00	0,31	4,992
54.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	22,00	0,31	6,864
55.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	34,00	0,31	10,608
56.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	34,00	0,26	8,84
57.	2874136313300	Diblu din metal	buc	176,80	0,62	110,323
58.	2875274	Corp de iluminat 600 x 600 pentru 4 tuburi LED	buc	8,00	500,00	4 000,00
59.	2875274204047	Bratara fixare (colier cu garnitura de cauciuc) d.40	buc	34,00	11,98	407,347
60.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	12,00	0,62	7,488
61.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	31,14	3,64	113,35
62.	313013315	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x1.5 mmp	m	108,15	16,02	1 732,13
63.	313013325	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x2.5 mmp	m	129,78	24,96	3 239,309
64.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,912	25,00	72,805

65.	4100126202818	Apa	m3	2,856	25,00	71,40
66.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	10,89	3,64	39,64
		Total materiale de construcții				76 746,81

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,276	45,00	102,42
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,282	45,00	57,69
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,957	728,00	696,478
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	29,221	150,00	4 383,09
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,692	20,80	118,385
6.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	1,50	24,96	37,44
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,975	20,80	20,28
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,20	20,80	87,36
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,822	800,00	2 257,36
		Total utilaje de construcții				7 760,50

Total	lei	182 803,30
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	23 591,04
Cheltuieli de transport	7,00 %	5 372,28
Cheltuieli de regie	14,50 %	30 706,16
Beneficiu de deviz	6,00 %	14 548,37
Total	100,00 +	257 021,14
TVA	20,00 %	51 404,23

Total deviz:

308 425,37

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcție				
		1.1. Cabinet 210				
		1.1.1. Tavan				
1	RpCO56C	Demontari: captuseli din gips-carton la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			23,75 23,75
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	95,00	12,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	95,00	11,40
2	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Tavan casetat cu structura ascunsă, placi 600x600 - tipul placilor va fi coordonat cu beneficiarul)	m2			434,25 209,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	95,00	14,25
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	95,00	194,75
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,62	2,496
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	210,00	220,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	150,00	2,25
		1.1.2. Pereti si glafuri interioare				
3	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire si buciardare (nasecica)	m2			11,54 10,45
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	95,00	10,45
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	3,64	1,092
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrun" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			27,72 13,30
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	95,00	13,30
	24302	Grund cu cuart "Betonogrun"	kg	0,4150	34,32	14,243
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,64	0,182
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			155,31 115,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	95,00	115,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,80	27,132
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	150,00	11,85
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,80	0,333
6	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) Ksal=5; Kmat si utilaj =10, gr. +10mm	m2			193,21 114,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	95,00	114,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,80	54,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	25,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	150,00	24,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	20,80	0,624
7	CK26D	Montarea coltarelor din aluminiu (din resurse se exclude: suruburi)	m			14,38 9,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	95,00	8,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	95,00	0,95
	2743123	Cornier din aluminiu	m	1,0000	3,38	3,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	150,00	1,50
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv	m2			34,76 19,00

1	2	3	4	5	6	7
		stratul de amorsaj				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	95,00	19,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	17,00	2,551
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	25,00	0,007
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			65,61 52,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	95,00	42,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	95,00	9,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	12,50	13,186
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,025
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	150,00	0,15
10	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,52 28,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	95,00	19,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	95,00	9,50
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	18,00	8,874
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	150,00	0,15
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,68 2,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	95,00	2,85
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,68	2,652
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,64	0,182
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea super lavabila LUCIOS, Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			110,61 52,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	95,00	52,25
	243011610	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Vopsea super lavabila LUCIOS)	kg	0,4000	140,00	56,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,80	0,228
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,64	1,82
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,20	0,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
		1.1.3. Pardoseli				
13	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			24,80 23,75
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	95,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	95,00	12,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	25,00	0,375
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	45,00	0,675
14	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			46,74 43,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	95,00	21,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	95,00	21,85
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	31,20	0,936
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	25,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	45,00	1,35
15	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc	m2			23,00 20,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	95,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	95,00	10,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	25,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	45,00	1,35
16	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare (moloz sub pardoseli)	m3			137,75 137,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4500	95,00	137,75
17	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pînă la 35 m inclusiv, preparat cu	m3			2 433,70

1	2	3	4	5	6	7
		centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (cimentoplast)				427,50
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	95,00	365,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	95,00	61,75
	266310210000	Cimentoplast	m3	1,0250	1 750,00	1 811,693
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	25,00	2,525
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	728,00	182,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	24,96	9,984
18	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pardoseli (VR 150x150x4 - 1.25kg/m2)	kg			26,01
						2,85
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	95,00	2,375
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	95,00	0,475
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	22,00	22,22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,28	0,101
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,96	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,52	0,156
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	728,00	0,437
19	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			140,40
						66,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	95,00	57,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	95,00	9,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,20	41,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	650,00	27,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	150,00	4,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,80	0,25
20	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (K=4, gr. +2 cm)	m2			93,44
						45,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	95,00	38,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	95,00	7,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	3,20	27,52
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	650,00	18,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	150,00	1,80
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,80	0,125
21	CG36A	Pardoseli din placi laminat (Clasa 33, grosimea minima 10mm) montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de PVC h=80mm (Norma 0.90m/m2) si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			413,58
						123,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	95,00	109,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	95,00	14,25
	2670112233	Placi din laminat cl. 33 gr. 10 mm	m2	1,0500	220,00	233,31
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	15,00	15,908
	2030122 67	Plinte din PVC h=80mm	m	0,9000	40,00	36,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	150,00	4,50
		1.1.4. Tamplarie				
22	RpCO56A	Demontari: tamplarie din lemn (usi)	m2			39,90
						39,90
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	95,00	19,95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	95,00	19,95
23	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (pervaz interior)	m2			23,75
						23,75
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	95,00	12,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	95,00	11,40
24	CK07A	Glafuri (pervaz interior din lemn) de 35 cm latime, montate la ferestre	m			332,63
						30,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	95,00	26,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	95,00	3,80

1	2	3	4	5	6	7
	2030112	Pervaz interior din lemn 350mm	m	1,0000	300,00	300,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,64	0,728
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	150,00	1,50
25	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			155,33 95,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	95,00	95,00
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	150,00	27,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	150,00	18,00
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	27,46	3,295
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	58,55	9,954
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,64	1,82
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,20	0,26
		1.1.5. Sistemul de incalzire				
26	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente (pentru efectuarea reparatiilor)	buc			11,40 11,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	95,00	11,40
27	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere (desfacerea colierelor la tevi pentru efectuarea reparatiilor)	buc			9,50 9,50
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1000	95,00	9,50
28	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv (radiator existent)	buc			203,64 190,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	95,00	190,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	87,36	2,621
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	62,40	3,744
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	24,96	1,248
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,62	1,872
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	20,80	4,16
29	IC40B	Bratara (colier cu garnitura de cauciuc) pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			43,10 26,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	95,00	26,60
	2875274204047	Bratara fixare (colier cu garnitura de cauciuc) d.40	buc	1,0000	11,98	11,981
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	24,96	1,248
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,62	0,624
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,31	0,312
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,26	0,26
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	20,80	2,08
		1.1.6. Lucrari de constructii pentru electricitate				
30	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			5,70 5,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	95,00	5,70
31	RpEF23B	Demontari de corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe tuburi	buc			28,50 28,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	95,00	28,50
32	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			9,50 9,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	95,00	9,50
33	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			31,05 22,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	95,00	13,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	95,00	9,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,80	6,46
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	650,00	0,325
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,00	0,25
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	20,80	0,312
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	45,00	0,90
34	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1	m			51,40

1	2	3	4	5	6	7
		kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp VVGng				32,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	95,00	32,30
	313013315	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x1.5 mmp	m	1,0300	16,02	17,321
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	1,04	0,546
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	4,68	1,228
35	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp VVGng	m			61,07 32,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	95,00	32,30
	313013325	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x2.5 mmp	m	1,0300	24,96	26,994
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	1,04	0,546
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	4,68	1,228
36	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 20 mm - Gofra	m			70,97 63,65
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	95,00	63,65
	2661122820	Tub flexibil gofra d.20	m	1,0200	6,50	7,293
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	1,04	0,023
37	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			96,20 25,65
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	95,00	25,65
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	65,00	65,65
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,68	4,68
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,20	0,026
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,80	0,19
38	RpEE03A	Montarea prizelor constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			86,97 29,45
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	95,00	29,45
	2746167335101	Priza	buc	1,0200	49,92	50,918
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,68	4,68
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,80	0,019
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,20	0,026
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,62	1,248
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,31	0,624
39	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat, tip 600x600 pentru 4 tuburi LED	buc			607,30 104,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	95,00	104,50
	2875274	Corp de iluminat 600 x 600 pentru 4 tuburi LED	buc	1,0000	500,00	500,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,62	1,248
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,31	0,624
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,80	0,304
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	3,12	0,624
40	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: tuburi LED Philips CorePro (sau similar) Putere min. 8W, 4000K, Indicele de redare a culorii (CRI) min. 80	buc			103,50 14,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	95,00	14,25
	1111131501	Tuburi LED Philips CorePro (sau similar) Putere min. 8W, 4000K, Indicele de redare a culorii (CRI) min. 80	buc	1,0500	85,00	89,25
		1.1.7. Lucrari diverse				
41	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			118,75 118,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	95,00	23,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	95,00	95,00
42	TsH92B	Incarcarea molozului in auto	t			105,45

1	2	3	4	5	6	7
						105,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	95,00	105,45
43	TsI50C10	Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			347,29
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	800,00	347,287
		1.2. Cabinet 307				
		1.2.1. Tavan				
44	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Tavan casetat cu structura ascunsa, placi 600x600 - tipul placilor va fi coordonat cu beneficiarul)	m2			434,25
						209,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	95,00	14,25
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	95,00	194,75
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,62	2,496
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	210,00	220,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	150,00	2,25
		1.2.2. Pereti si glafuri interioare				
45	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire si buciardare (nasecica)	m2			11,54
						10,45
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	95,00	10,45
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	3,64	1,092
46	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			402,57
						242,25
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	95,00	218,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	95,00	19,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	95,00	4,75
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	175,00	61,25
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	58,97	53,071
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	35,54	14,215
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,26	12,48
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,21	5,824
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	4,99	13,478
47	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrun" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			27,72
						13,30
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	95,00	13,30
	24302	Grund cu cuart "Betonogrun"	kg	0,4150	34,32	14,243
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,64	0,182
48	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			155,31
						115,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	95,00	115,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,80	27,132
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	150,00	11,85
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,80	0,333
49	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=2, gr. - 2mm pe gips-carton	m2			61,44
						45,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	95,00	45,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,80	10,868
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	25,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	150,00	4,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	20,80	0,125
50	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) Ksal=5;	m2			193,21
						114,00

1	2	3	4	5	6	7
		Kmat si utilaj =10, gr. +10mm				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	95,00	114,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,80	54,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	25,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	150,00	24,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	20,80	0,624
51	CK26D	Montarea coltarelor din aluminiu (din resurse se exclude: suruburi)	m			14,38
						9,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	95,00	8,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	95,00	0,95
	2743123	Cornier din aluminiu	m	1,0000	3,38	3,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	150,00	1,50
52	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			34,76
						19,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	95,00	19,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	17,00	2,551
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	25,00	0,007
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			65,61
						52,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	95,00	42,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	95,00	9,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	12,50	13,186
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,025
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	150,00	0,15
54	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,52
						28,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	95,00	19,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	95,00	9,50
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	18,00	8,874
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	150,00	0,15
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,68
						2,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	95,00	2,85
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,68	2,652
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,64	0,182
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea super lavabila LUCIOS, Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			110,61
						52,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	95,00	52,25
	243011610	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Vopsea super lavabila LUCIOS)	kg	0,4000	140,00	56,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,80	0,228
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,64	1,82
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,20	0,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
57	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla vopsita (300x300mm) - in resurse doar manopera si grila	buc			115,10
						47,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	95,00	44,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	95,00	2,85
	281123633	Grila ventilatie 300x300mm	buc	1,0000	67,60	67,60
		1.2.3. Pardoseli				
58	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			24,80
						23,75
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	95,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	95,00	12,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	25,00	0,375
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	45,00	0,675
59	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			54,63
						51,30

1	2	3	4	5	6	7
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	95,00	25,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	95,00	25,65
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	31,20	0,78
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	25,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	45,00	1,80
60	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Cuprinde: - curatarea stratului de suport de praf, murdarie, pete de grasime si bitum; - grunduirea stratului de suport; - dezaerare.)	m2			165,81 22,23
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	95,00	22,23
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	9,00	138,389
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	30,06	2,719
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	25,00	0,101
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	20,80	0,874
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	150,00	1,50
61	CG36A	Pardoseli din placi laminat (Clasa 33, grosimea minima 10mm) montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de PVC h=80mm (Norma 1.00m/m2) si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			417,62 123,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	95,00	109,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	95,00	14,25
	2670112233	Placi din laminat cl. 33 gr. 10 mm	m2	1,0500	220,00	233,31
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	15,00	15,908
	2030122 67	Plinte din PVC h=80mm	m	1,0000	40,00	40,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	150,00	4,50
		1.2.4. Tamplarie				
62	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (pervaz interior)	m2			23,75 23,75
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	95,00	12,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	95,00	11,40
63	CK07A	Glafuri (pervaz interior din lemn) de 35 cm latime, montate la ferestre	m			332,63 30,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	95,00	26,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	95,00	3,80
	2030112	Pervaz interior din lemn 350mm	m	1,0000	300,00	300,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,64	0,728
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	150,00	1,50
64	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			155,33 95,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	95,00	95,00
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	150,00	27,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	150,00	18,00
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	27,46	3,295
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	58,55	9,954
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,64	1,82
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,20	0,26
		1.2.5. Sistemul de incalzire				
65	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente (pentru efectuarea reparatiilor)	buc			11,40 11,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	95,00	11,40
66	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere (desfacerea colierelor la tevi pentru efectuarea reparatiilor)	buc			9,50 9,50
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1000	95,00	9,50
67	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv (radiator existent)	buc			203,64 190,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	95,00	190,00
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0300	87,36	2,621
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	62,40	3,744
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	24,96	1,248
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,62	1,872
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	20,80	4,16
68	IC40B	Bratara (colier cu garnitura de cauciuc)	buc			43,10

1	2	3	4	5	6	7
		pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida				26,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	95,00	26,60
	2875274204047	Bratara fixare (colier cu garnitura de cauciuc) d.40	buc	1,0000	11,98	11,981
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	24,96	1,248
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,62	0,624
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,31	0,312
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,26	0,26
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	20,80	2,08
		1.2.6. Lucrari de constructii pentru electricitate				
69	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			5,70 5,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	95,00	5,70
70	RpEF23B	Demontari de corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe tuburi	buc			28,50 28,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	95,00	28,50
71	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			9,50 9,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	95,00	9,50
72	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			31,05 22,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	95,00	13,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	95,00	9,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,80	6,46
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	650,00	0,325
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,00	0,25
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	20,80	0,312
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	45,00	0,90
73	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp VVGng	m			51,40 32,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	95,00	32,30
	313013315	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x1.5 mmp	m	1,0300	16,02	17,321
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	1,04	0,546
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	4,68	1,228
74	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp VVGng	m			61,07 32,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	95,00	32,30
	313013325	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x2.5 mmp	m	1,0300	24,96	26,994
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	1,04	0,546
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	4,68	1,228
75	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 20 mm - Gofra	m			70,97 63,65
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	95,00	63,65
	2661122820	Tub flexibil gofra d.20	m	1,0200	6,50	7,293
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	1,04	0,023
76	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			96,20 25,65
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	95,00	25,65
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	65,00	65,65
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,68	4,68

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,20	0,026
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,80	0,19
77	RpEE03A	Montarea prizelor constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			86,97 29,45
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	95,00	29,45
	2746167335101	Priza	buc	1,0200	49,92	50,918
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,68	4,68
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,80	0,019
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,20	0,026
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,62	1,248
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,31	0,624
78	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat, tip 600x600 pentru 4 tuburi LED	buc			607,30 104,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	95,00	104,50
	2875274	Corp de iluminat 600 x 600 pentru 4 tuburi LED	buc	1,0000	500,00	500,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,62	1,248
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,31	0,624
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,80	0,304
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	3,12	0,624
79	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: tuburi LED Philips CorePro (sau similar) Putere min. 8W, 4000K, Indicele de redare a culorii (CRI) min. 80	buc			103,50 14,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	95,00	14,25
	1111131501	Tuburi LED Philips CorePro (sau similar) Putere min. 8W, 4000K, Indicele de redare a culorii (CRI) min. 80	buc	1,0500	85,00	89,25
		1.2.7. Lucrari diverse				
80	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			118,75 118,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	95,00	23,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	95,00	95,00
81	TsH92B	Incercarea molozului in auto	t			105,45 105,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	95,00	105,45
82	TsI50C10	Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			347,28 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	800,00	347,28

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.